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LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
5 / 2013                                                                   vychází 22. listopadu 2013                                             zdarma / 400 ks 

 

UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:   INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU  ●  ZNOVU PŘIPOMENUTÝ PŘÍBĚH DVOU LIBĚCHOVSKÝCH 

PAMÁTEK  ●  ZŠ A MŠ LIBĚCHOV  ●    POZVÁNKY NA PŘEDVÁNOČNÍ A VÁNOČNÍ AKCE  ●  JEŠOVICKÝ POSEL  ●   

 
 
 

Vážení spoluobčané, milí přátelé, 

už za pár dní se v poštovních schránkách objeví první 

novoroční pohlednice a také mailová pošta bude mít jistě 

napilno. I v dnešní trochu uspěchané době si lidé najdou 

čas, aby si vzájemně popřáli všechno dobré do nového roku. 

Ten před námi zatím leží čistý, stejně jako nový nepopsaný 

kalendář. Věříme, že co do něj v následujících měsících 

vpíšeme, záleží z velké části na nás – ale také víme, že bez 

pevného zdraví, bez zázemí v rodině či v kruhu přátel a bez 

kapky štěstí to jde jen stěží.  Proto se i my rádi připojujeme 

k řadě gratulantů a při symbolickém novoročním přípitku 

Vám přejeme především mnoho zdraví, spokojenosti a síly 

do nového roku 2014. 

 
Starosta Josef Ulman a zastupitelstvo města Liběchov. 

 

 
 

 

 

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  

MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  KKOONNAANNÉÉ  DDNNEE  

1166..  1100..  22001133  

Na programu jednání: Zpráva starosty o 

činnosti, ZŠ a MŠ Liběchov, žádosti o 

směnu a koupi pozemků v k. ú. Ješovice, 

žádost o koupi pozemků v k. ú. Liběchov, 

žádost o zřízení práva věcného břemene 

na pozemku v k. ú. Liběchov, ČEZ – 

smlouva o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene, pronájem pozemků v k. 

ú. Liběchov, návrh smlouvy o nájmu 

zemědělských pozemků, žádost o směnu 

pozemků.  

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ BYLY ZVEŘEJNĚNY 

NA ÚŘEDNÍ DESCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

V LIBĚCHOVĚ. 

 

  
VVZZHHLLEEDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA  AA  JJEEHHOO  OOKKOOLLÍÍ  
 
Městečko Liběchov je historickým sídelním útvarem, který si jeho občané 
budovali a zkrášlovali nejen proto, že si přáli žít v hezkém prostředí, ale i 
z nesporné hrdosti na to, kam patří. Liběchov byl upraveným výletním 
místem s nepochybnou kulturní minulostí a letitou vinařskou a rybářskou 
tradicí. 
Proto se celou dobu mého působení na liběchovské radnici snažím prostředí 
města a jeho okolí zlepšovat a upravovat, aby se zde dobře žilo i nám a 
abychom se za místo, ve kterém žijeme, nemuseli stydět. Je totiž s podivem, 
jak se někteří lidé k naší obci chovají... Založení černé skládky přímo pod 
hraničníkem CHKO Kokořínsko je zřejmým výsměchem nám obyvatelům. 
Poničené autobusové zastávky, pošlapané, pořezané a vyvrácené lavičky 
také nejsou ničím zvláštním. Zapalovači zatavené díly odpadkových košů, 
které jsou pravidelně po víkendech ještě vytržené a vysypané, to je také 
běžná situace. Zlovůlí vandalů byl i odložený automobil v řece Labi, který 
jsme museli odstranit. Setkávám se bohužel i s nepopsatelným hyenismem: 
v několika případech jsme museli s pracovníky obce zabezpečovat hroby 
před vykradením. V obrazové příloze pro názornost uvádím fotografii, jak 
vypadalo ještě nedávno náměstí V. Levého, a také několik dalších snímků z 
našeho nejbližšího okolí, které vše uvedené dokreslují. 
                                                                                                                           Josef Ulman 
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VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY KONANÝCH VE DNECH 25. 10. – 26. 10. 2013 

Číslo strany Název strany Počet hlasů: okrsek č. 1 Liběchov Počet hlasů: okrsek č. 2 Ješovice 

1 Česká strana sociálně demokratická 69 3 

2 Strana svobodných občanů 24 - 

3 Česká pirátská strana 12 1 

4 TOP 09 37 8 

5 HLAVU VZHŮRU – volební blok 3 - 

6 Občanská demokratická strana 21 4 

10 Strana soukromníků ČR 6 3 

11 Křesťanská demokratická unie – Čs. strana lidová 9 - 

13 Suverenita – Strana zdravého rozumu 1 1 

15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 7 - 

17 Úsvit přímé demokracie T. Okamury 32 6 

18 Dělnická strana sociální spravedlnosti 3 - 

20 ANO 2011 86 8 

21 Komunistická strana Čech a Moravy 58 11 

23 Strana zelených 11 2 
 

 

 

ZZ  VVÝÝBBOORRUU  PPRROO  RROOZZVVOOJJ  AA  VVZZHHLLEEDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA  AA  JJEEŠŠOOVVIICC 

VVÝÝBBOORR  PPRROO  RROOZZVVOOJJ  AA  VVZZHHLLEEDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA  AA  JJEEŠŠOOVVIICC  
zápis č.  4/2013 
konaný dne: 16. 9. 2013 v 19 hodin 
Členové: Ing. Pavla Veverková, Ing. Kamil Janatka, Roman Kleinert 
(všichni přítomni). 
Program jednání: 

1) Úkoly z minulého jednání 
2) Dotační možnosti kraje 
3) Vlhnutí niky u sochy Krista 
4) Rozhlas – Ješovice 
5) Tvorba projektové dokumentace – chodníky Liběchov 
6) Obhlídka Liběchova 
7) Altán 

1) • Pan Janatka připraví žádost na Povodí Ohře a předá k odeslání 
panu Kleinertovi. Splněno – bod se vypouští. 
• Paní Veverková připraví žádost o cenovou nabídku na rozhlas 
v Ješovicích, předá k odeslání panu Kleinertovi. Splněno – bod se 
vypouští. 
• Pan Kleinert připraví orientační přehled sítí v parčíku u aleje po 
konzultaci s panem starostou. Splněno – bod se vypouští. 
• Pan Kleinert informuje pana starostu o opravě mostu v Želízích a 
zajistí, aby bylo dopravní značkou zamezeno vjezdu aut na Boží 
Vodu v době opravy mostu v Želízích. Splněno – bod se vypouští. 
2) Paní Veverková informovala o možnostech dotačních titulů 
kraje. Dne 23. 9. 2013 by ZM kraje mělo schválit dotační fondy. 
V průběhu října by mohly být vyhlášeny. Situaci bude nadále 
sledovat. Paní Veverková dále uvedla, že o dotačních možnostech 
informovala ředitele školy, pana  Špeciána. 
Pan Kleinert zaktualizuje rozpočet na oplocení pozemku školy nad 
hřištěm včetně brány.   
3) Vlhnutí niky u sochy Krista – konzultace s památkáři – bod 
v řešení. Výbor dále diskutoval o možnosti ochrany před vodou a 
solí – před sochu umístit makrolon či jiný vhodný materiál, 
alespoň v zimních měsících. 
4) Pan Kleinert předložil nabídku na rozhlas v Ješovicích. Realizace 
by byla dobrá v případě dotace kraje. Výbor vyčká, zda v říjnu 
budou krajské dotační fondy vyhlášeny, viz bod výše. 
5) Pan Kleinert sdělil, že dle informací Ing. Paličky bude schůzka 
ohledně projektové přípravy na chodníky možná v říjnu 2013. Pan 
Janatka navrhl možnost umístění stojanu pro kola u MěÚ Liběchov 
a dále u Turnhalle. 
6) Členové výboru naplánují schůzku – obhlídka Liběchova. 
7) Dětské hřiště – výbor diskutoval o možnosti obnovení altánu u 
dětského hřiště. Situaci zhodnotí na plánované obhlídce. 
Úkoly:  • Paní Veverková projedná s památkáři řešení, jak zabránit 
vlhnutí niky u sochy Krista. 
• Pan Kleinert zaktualizuje rozpočet na oplocení pozemku školy 
nad hřištěm včetně brány. 
Termín příštího jednání: bude upřesněno 
Zapsal: Ing. Pavla Veverková  
Návrh na usnesení ZM: ZM bere na vědomí zápis č. 4/2013 
Výbor pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic. 

          ZZ  NNEEVVYYUUŽŽIITTÉÉHHOO  AALLTTÁÁNNUU  VVEENNKKOOVVNNÍÍ  UUČČEEBBNNAA……  ??  
 

 
 
Členové z Výboru pro rozvoj se domluvili a o jedné říjnové neděli si udělali 
obhlídku Liběchova a předali několik nápadů na zlepšení vzhledu obce 
panu starostovi. V rámci obhlídky řešili mimo jiné i starý nevyužitý altán 
stojící nad současným novým dětským hřištěm. Ten kdysi sloužil pro 
potřeby mateřské školy.  
V sobotu dne 2. 11. 2013 se členové výboru, jmenovitě Pavla Veverková, 
Roman Kleinert a Kamil Janatka s dětmi, opět sešli, aby odstranili ze 
stropu a stěn altánu staré vnitřní obložení. (Foto: Stav před odstraněním 
vnitřího obložení.) Členové výboru zvažují zrealizovat z nevyužitého 
chátrajícího altánu venkovní učebnu pro děti z liběchovské základní a 
mateřské školy. Je však třeba odborně posoudit stav přístřešku, reálnost 
záměru z pohledu financí a hygieny a především nápad prodiskutovat 
s ředitelem školy, Mgr. Karlem Špeciánem.  

Za Výbor pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic Pavla Veverková. 

_________________________________________________________________________________ 
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ZZNNOOVVUU  PPŘŘIIPPOOMMEENNUUTTÝÝ  PPŘŘÍÍBBĚĚHH  DDVVOOUU  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝCCHH  PPAAMMÁÁTTEEKK  
 

K nově opraveným kulturním památkám, tedy k milníku na kraji Liběchova a k soše Krista před benzínovou pumpou, Výbor pro rozvoj 
letos umístil informační tabulky, které ve stručnosti připomínají okolnosti vzniku a další osudy těchto objektů. Výrobu popisků zajistil pan 
místostarosta Kleinert za pomoci pana Štekla. Oběma děkuji. S texty tabulek se můžete seznámit na této stránce, anebo třeba při vycházce 
do Malého Liběchova k oběma zrestaurovaným dílům... 

 

 

 

 

 

 

Za Výbor pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic Pavla Veverková. 
 

 foto: Andrea Černá 

LLAAMMPPIIOONNOOVVÝÝ  PPRRŮŮVVOODD  TTŘŘEEŠŠŇŇOOVVKKOOUU  

Na konci října v nedělní podvečer proběhl již čtvrtý ročník lampionového průvodu 

Třešňovkou. Bez pochyb lze říci, že šlo o vydařenou akci, na které se schází čím dál 

větší počet účastníků. I počasí se nám vydalo v ústrety, naměřili jsme krásných 18 

˚C.  Jako každý rok byl sraz na kopci v Třešňovce. V tu dobu byl poset nespočtem 

světélek z lampionů, svíček i baterek. Pohled to byl úchvatný. Odtud se děti odvážně 

vydaly až do lesa, kde měly připravený nelehký úkol. Děti musely svítit na každý 

strom a hledat na něm reflexní značky, které je dovedly až ke svítící dýni a  truhle se 

sladkým pokladem. Ale snaha nepřišla vniveč, děti odcházely s úsměvem a 

napěchovanými kapsami. Děkujeme všem za účast a pomoc s přípravou akce.  

Langerovi 
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 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

wwwwww..zzsslliibbeecchhoovv..cczz  
 

OOSSMMDDEESSÁÁTTIILLEETTÉÉ  JJUUBBIILLEEUUMM  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉ  ŠŠKKOOLLYY  

 

V červnu 2014 si budeme 

moci připomenout, že 

uplynulo právě osmdesát let 

od dostavby školní budovy. 

Abychom mohli toto 

významné výročí oslavit co 

nejdůstojněji, chystáme 

vydání almanachu, v němž 

bychom společně nahlédli 

do historie školy. Pokud 

náhodou doma najdete nějaké materiály, které bychom mohli využít (staré 

pohlednice, tiskopisy, novinové články, vysvědčení vydaná školou před rokem 

1950), obraťte se prosím na ředitele školy. Zapůjčené materiály s vaším 

souhlasem oskenujeme nebo okopírujeme a použijeme v chystané publikaci.  

ZZÁÁPPIISS  DDOO  PPRRVVNNÍÍHHOO  RROOČČNNÍÍKKUU  ZZŠŠ  

Zápis do 1. ročníku na školní rok 2014/15 
se koná  

ve středu 22. ledna 2014 
od 13 do 17 hodin  
ve II. patře ZŠ a MŠ Liběchov.  

Zákonní zástupci žáka si 
s sebou vezmou platný 
občanský průkaz a rodný 
list dítěte.  

____________________________ 

CHCETE SE BLÍŽE 
SEZNÁMIT SE ŠKOLOU?  

PŘIJĎTE SE PODÍVAT DOPOLEDNE  
19. PROSINCE 2013 NA  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.  

Bližší informace vám podá ředitel školy 
Mgr. Karel Špecián na tel. 315 697 003 
a také je najdete na webových stránkách školy. 
 

UU  MMOOŘŘEE,,  AALLEE  PPŘŘEESSTTOO  VV  ČČEECCHHÁÁCCHH  

V úterý 8. října navštívili žáci 7. ročníku v rámci výuky přírodopisu stálou 

expozici nazvanou Mořský svět. Výstava se nachází v Praze-Holešovicích.  

Mohli zde pozorovat mořské živočichy v jejich přirozeném prostředí a ani 

za nimi nemuseli cestovat do velké dálky… 

 

 
 

PPRROOJJEEKKTT  „„PPOOSSTTAAVVMMEE  SSEE  HHLLAADDUU““  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na druhém stupni ZŠ a MŠ Liběchov se dne 16. října v rámci 
mezinárodní kampaně Food Right Now - „Postavme se hladu“ 
uskutečnil projektový den. Cílem akce bylo podpořit spotřebu 
lokálních potravin. Žáci v rámci projektu zpracovávali informace o 
regionálních potravinách, které jsou často kvalitnější a výživově 
hodnotnější. Jejich distribuce je méně energeticky náročná a šetrnější 
k životnímu prostředí a nákupem přímo podporujeme ekonomiku 
našeho regionu, místní pěstitele a tím i rozvoj místa, kde žijeme. 

                                                                                           Gabriela Nápravníková 

 

EEXXKKUURRZZEE  ŠŠEESSŤŤÁÁKKŮŮ  DDOO  MMUUZZEEAA  BBEEDDŘŘIICCHHAA  HHRROOZZNNÉÉHHOO  LLYYSSÁÁ  NNAADD  LLAABBEEMM    

Před podzimními prázdninami jsme se společně se žáky 6. třídy vydali v rámci výuky dějepisu 
na exkurzi do Muzea Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem. Zaměstnanci muzea nám nejdříve 
promítli dokumentární film z padesátých let o životě a díle zdejšího rodáka, předního 
orientalisty a rozluštitele chetitského jazyka, profesora Bedřicha Hrozného. Poté všichni žáci 
dostali pracovní listy s otázkami, na které měli hledat odpovědi ve vystavených muzejních 
exponátech. Dále si sami vyzkoušeli např. pravěký způsob mletí obilí nebo vrtání otvorů do 
kamene. Na závěr celého programu si děti zahrály hru „Riskuj“ a čtyři nejúspěšnější hráči, K. 
Jircová, A. Kuličová, D. Šubr a T. Vondráková, obdrželi CERTIFIKÁT MLADÉHO ARCHEOLOGA.  

                                                                                                                                           Ing. Drahomíra 
Slánská 
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PPRROOJJEEKKTT  PPOODDZZIIMM  

Během měsíce října se 
žáci prvního stupně 
naší školy zúčastnili 
projektu „Podzim“.  

V rámci tohoto projektu se 
seznamovali s lidovými tradicemi a 
obyčeji a probíhajícími změnami 
v přírodě. Z nejrůznějších 
nashromážděných přírodnin a 
materiálů vyráběli barevné koláže a 
postavičky s tematikou podzimní 
přírody, Dušiček a strašidel. 
Vytvářeli nejen různé koláže z plodů, 
které v tomto ročním období 
dozrávají, ale také obrázky zvířat 
chystajících se k zimnímu spánku. Žáci 
získali touto netradiční a zábavnou 
formou vědomosti související 
především s českými tradicemi.  

Za vyučující prvního stupně Bc. L. Slavík. 

PPRROOJJEEKKTT  „„7722  HHOODDIINN  ––  RRUUKKUU  NNAA  TTOO!!““  

 
 
I přes nepřízeň počasí jsme se v pátek 11. října 2013 v 8:00 hodin ráno vydali se žáky druhého 
stupně naší Základní školy a mateřské školy Liběchov přidat ruku k dílu a společnými silami uklidit 
městský park s autobusovými zastávkami. Celé dopoledne jsme pilně pracovali a odměnou nám byl 
uklizený městský park i zastávky autobusové dopravy od veškerých odpadků a dalších nečistot, 
například starých informačních letáků, nalepených žvýkaček a podobně. Jak dlouho tak vydrží? To 
již záleží na nás všech…                                                                                                        Ing. Drahomíra Slánská 

 

 
  ZZ  NNAAŠŠÍÍ  ŠŠKKOOLLKKYY                                                                                                          wwwwww..mmsslliibbeecchhoovv..wweebbnnooddee..cczz  

 
Těším se na Vánoce 
 
Těším se, těším, že přijdou zas 
Vánoce bílé, ten krásný čas. 
Stromeček máme ozdobený,  
dárečky pod ním zabaleny. 
Vánoce, Vánoce přišly k nám, 
v jesličkách malého Ježíška mám. 
Vánoční koledy do ticha zní, 
Ježíšek maličký spinká a sní. 

 

 

 
Plánované akce:  
 
18. 11. vánoční fotografování v MŠ (stolní kalendář s horoskopem) 

28. 11. výrobní dílny společně s SOU Liběchov 

  5. 12. návštěva Mikuláše v MŠ 

12. 12. vánoční výrobní dílna pro rodiče s dětmi 

17. 12. vánoční besídka v MŠ pro rodiče 

19. 12. zpívání na schodech 

23. 12. - 5. 1. vánoční prázdniny (MŠ uzavřena) 

Dne 7. listopadu proběhla v naší školce akce pro rodiče s dětmi s názvem 
 

BRAMBOROBRANÍ 

Platným „zápisným“ bylo donést z domova vlastnoručně 
vyrobený výtvor z brambor – rodiče s dětmi prokázali bohatou 
fantazii, neboť se nám na výstavce shromáždila spousta 
krásných výrobků, např. ježci, žirafy, myšky, zajíc, příšerky, 
kytička, razítka, sluníčko, panáčci, pavouk, sněhuláček, korálky, 
lízátka, preclíčky, bramboráčky – jak správně čtete, využily se 
brambory ve všech podobách – vařily se, strouhaly, loupaly, 
vykrajovaly atd. 
Na začátku našeho odpoledního setkání jsme společně s dětmi naučily rodiče říkanku 
s pohyby – Kutálí se brambora. Pak už nám nic nebránilo v tom, abychom začali se sklizní 
brambor. Vyorávání, vybírání, nakládání a uskladnění. Vše jsme pojali sportovně a s 
úsměvem na rtech. Zúčastnění si mohli vyzkoušet netradiční jízdu v traktoru – v dílech 
švédské bedny, sběr do papírových nůší na zádech, hod na cíl, slalom s kolečkem nebo s 
dítětem přes rameno, skákání v pytli. Chtěli bychom pochválit rodiče, neboť se k „práci“ 
postavili čelem. Nikdo nám nedal košem a bylo vidět, že se opravdu snaží a že si to užívají.  
Po každé disciplíně dostaly děti sladkou nebo bramborovou odměnu. 
Při této akci měli rodiče možnost se více poznat, seznámit se s novými tvářemi, popovídat si. 

Určitě měli na sebe více času než jen při příchodu a odchodu ze školky, 
když se míjejí na chodbě. Dospěláci pomocí hlasovací kuličky a 
odměřovacích válců vyhodnotili nejhezčí výrobky, které jsme odměnily 
malým dárkem. 
Děti odcházely domů s dary od sedláka za pomoc při sklizni. Navíc s 
krásným prožitkem, že si mohly „zařádit“ ve školce s rodiči, užít si 
zábavné odpoledne. Jsme rády, že v domácnostech zůstala pro tento den 
vypnutá televize, internet a všichni si užívali blízkosti druhého.  

Jednou z odměn byly bramborové preclíky, 
na kterých si většina pochutnala, a proto 
recept na tuto dobrůtku nabízíme i Vám... 

2 středně velké brambory uvařené ve slupce 
¼ másla 
1 hrnek hladké mouky 
1 lžička soli 
1 vejce 
kmín 
tuk na vymazání plechu 

Brambory oloupeme, najemno nastrouháme a 
důkladně vymícháme se změklým máslem. 
Přidáme prosátou mouku smíchanou se solí a 
vymísíme hladké těsto. Na pomoučněném vále 
těsto vyválíme do tvaru válečku a nakrájíme 
na malé kousky. Z těch vytvarujeme válečky a 
následně preclíky. Dáme je na vymazaný 
plech, potřeme rozšlehaným vejcem, 
posypeme kmínem a upečeme v mírně 
vyhřáté troubě. 
 

PŘEJEME DOBROU CHUŤ! 
 

Jak to všechno opravdu vypadalo, můžete 
vidět v naší fotogalerii na webových 

stránkách MŠ. 
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Médii proběhla diskuze o režimu dětí v mateřských školách, o odpočinku. Při zhlédnutí 
jsem nad některými výroky jen kroutila hlavou. Dovolte mi reagovat jedním článkem (dle 
mého názoru velmi výstižným), který se objevil na internetu. 

Hana Štruplová 

========================================================= 

Stěžujte si na učitelky nebo na rodiče... 

Všem rozumným rodičům, lidem a v neposlední řadě učitelkám jako podpora. 
Stěžujte si na učitelky, poučíme je. 

Dle zástupce ombudsmana je nepřípustné nutit děti ve školce k polednímu odpočinku. Taky si 
myslím, že bychom děti neměli nutit jíst to, co nechtějí, neměli bychom je nutit chodit v 
bačkorách, nosit čepice, pít vodu, zdravit, chodit na záchod, smrkat, děkovat, hýbat se, čistit si 
zuby, uklízet, chodit večer spát... 

Mám ve svém okolí pár roztomilých dětiček, které se projevují jako neskuteční smradi. Ty děti 
nejsou ani postižené, ani nemocné, netrpí ani žádnou poruchou. Poruchou trpí jejich rodiče a to 
POHODLNOSTÍ. Rodičovství je dřina. Naučit dítě chodit na nočník, jíst mrkev, zavázat si boty, 
utřít zadeček, uklidit kostky, pozdravit, když někam vejdu, respektovat autority, neskákat do 
silnice, netřískat kolem, nemlátit do dětí, učitelek, maminky... 

Ano, vídám děti, které kopnou do své mámy. Řeknou „né“ a hodí čepici na zem. Ještě si na ni 
dupnou. Potřebovali by pár na zadek. Ale ne děti, jejich rodiče. 
Taky vídám děti v restauracích. Lítají po place, vrážejí do obsluhy, kradou brčka... Jejich rodiče 
sedí u stolu a nevšímají si jich, protože děti se vyvíjejí... Já osobně si myslím, že děti by se lépe 
rozvíjely v lese nebo dětském koutku, a nebo tím, že by si k jídlu a pití v restauraci klidně sedly, 
ale nejspíš se mýlím... 

Ne, nemýlím se. Dítě nejdřív potřebuje lásku a péči. První měsíce je nejdůležitější dítě mazlit, 
dotýkat se ho, krmit a přebalovat... Dítě se musí cítit bezpečně a milované. Postupně nastupuje 
řád a pravidla. Nemluvím o něčem striktním a neměnném. Mluvím o normálních pravidlech, 
která umožní dítěti rozvoj. Po obědě se odpočívá. Když venku prší, vezmeme si gumáky a 
pláštěnku. V gumákách můžem skákat do kaluží… V sandálích to dělat nesmíš. Často je 
jednodušší dítěti vyhovět. Ustoupit mu. Naše  ústupky obhajujeme řečmi o vyvíjení, o 
samostatnosti, o osobnostech... Z dětí, které nemají mantinely, které nic nemusí a všechno smějí, 
vyrostou nevyrovnané osobnosti. Nebudou si v dospělosti vědět rady. Ono je to roztomilé, když po 
Vás dvouletý chlapeček hodí hrnek, protože se mu nelíbíte. Méně roztomilý je čtrnáctiletý kluk, 
který udělá to samé. 

Setkala jsem se s názorem, že „ve školce ho vychovají a ve škole mu ukážou“. To, co nezvládli 
rodiče, mají zvládnout učitelky. A já, jako rodič, půjdu na schůzku a budu jejich práci kritizovat, 
protože já bych to dělala přece lépe, no ne? 

Co si pamatuji, ve školce se odpočívalo vždycky. Lehnout si do postýlky, poslechnout si pohádku a 
odpočinout si žádnému dítěti neublíží. Ani neutrpí jeho individualita, nanejvýš ego rodičů. Pro 
ty rodiče, kteří mají s odpočinkem dětí problémy, mám jedno ujištění: přijde doba, kdy vaše 
zlatíčka nebudete moci dostat z postele. Jejich individualitu nebude respektovat např. učitel 
chemie, který bude vyžadovat, aby na odpoledním vyučování nespaly. A věřte mi, že když v 
sobotu budete budit roztomile spícího puberťáka k obědu a on nebude chtít vstávat, protože se 
vyvíjí a má nárok na individuální aktivitu, budete mít chuť poslat ho někam na vojenský výcvik. 

Ale možná, že už bude pozdě a dřív pošle někam on vás...  

 

 

Nový rok 

Nesu Vám, lidičky, nesu Vám novinu. 

Starý rok překročil osudnou hodinu. 

Nesu Vám, lidičky, nesu Vám vzkaz, 

že ten rok letošní začíná včas. 

 

 
 

Všem spoluobčanům přejeme  

krásné a klidné Vánoce. 

Pohodičku strávenou na gaučíku  

s pohádkami a něčím dobrým  

do žaludku – pro zahřátí i na chuť. 

 
Do nového roku 

 spoustu šťastných a zdravých kroků. 

 
Za koletiv MŠ Hana Štruplová. 

 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU SK LIBĚCHOV 

POŘÁDÁ 

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  TTUURRNNAAJJ  

 
 
 
 
 
 
 

KDE: TĚLOCVIČNA ZŠ A MŠ LIBĚCHOV 

KDY: SOBOTA 21. 12. 2013 OD 9,00 HODIN 

KDO: NEJMLADŠÍ, MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI 
 

 
DOVOLUJI SI VÁS JMÉNEM ŠIPKOVÉHO KLUBU 

SOKOL FORMANI LIBĚCHOV 
POZVAT NA JIŽ 16. ROČNÍK 

VVÁÁNNOOČČNNÍÍHHOO  TTUURRNNAAJJEE  

PPÁÁRRŮŮ  VV  ŠŠIIPPKKÁÁCCHH  

Letos popáté se turnaj hraje 
„O pohár starosty města Liběchov“. 

V turnaji se hraje v párech, které jsou 
losovány vždy tak, aby spolu hrál 
registrovaný hráč s neregistrovaným. 
Šanci na výhru má tedy každý, 
záleží na štěstí při losu 
a samozřejmě také na předvedené hře. 

HRAJE SE VE STŘEDU 

25. 12. 2013 od 16:00 hodin 
v Liběchově na Formance. 

Hráči se mohou přihlásit kdykoli, nejpozději však 
pět minut před začátkem turnaje. 

_____________________________________ 
Těšíme se na Vaši hojnou účast. 

Jiří Kutín a ŠK Sokol Formani Liběchov 
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Vánoční zpívání 

Přijďte si společně zazpívat koledy. 

22. prosince v 17:00 hod. v Kostelíčku v Liběchově 

23. prosince v 17:00 hod. U Křížku na Boží Vodě 
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P R A N O S T I K Y 
 
Listopad 

Když začne v listopadu povětří bouřiti, ne tak přestane. 

Listopad na strakaté kobyle jezdí. 

Listopad někdy sněží a někdy jen tak listí leží. 

Listopad z mlh, jinovatky, deště, sněhu, sucha a bláta, před zimou k 

zimě chvátá. 

Listopadová mlha zhasíná slunce. 

Listopadový vítr – bratr zimy. 

Listopadový vítr slunce polyká. 

Na začátku listopadu teplo se zimou se hádá. 

Uhodí-li v listopadu časně mrazy tuhé, brzy zase dobře bude. 

Vystupuje-li v listopadu nebo v prosinci mnoho mlh za sebou, 

roste sníh. 

Prosinec 

Hřmění v prosinci zvěstuje silné větry.  

I půda musí odpočívat přikrytá, aby ji zimní spánek posílil. 

Jaký prosinec – takový červen.  

Je-li prosinec mírný a vlahý, nenadělá nám zima těžké hlavy. 

Je-li studený a mrazivý prosinec, bude i celá zima tuhá. 

Je-li v prosinci ještě mnoho sedmikrásek, nebude dlouho mrznout. 

Je-li v prosinci Mléčná dráha jasně a zřetelně viděti, bude rok 

budoucí úrodný; je-li však částečně viditelná, nebude mnoho obilí 

a vína.  

Mnoho sněhu v prosinci – mnoho ovoce a trávy.  

Mrazivý prosinec, mnoho sněhu, žíznivý roček bude v běhu.  

Mrazy co prosinec zaseje, až leden a únor sklízí. 

Leden 

Leden tuhý a drsný prospívá osení. 

Leden-li se v blátě brodí, nenaplní vinař sudy… 

Lednový déšť z pecnu odkrajuje. 

Lednový mráz i železo rozdrtí a ptáka v letu usmrtí. 

Lednový vítr do kosti prostupuje, letní líce laská. 

Není oheň bez dýmu, ani leden bez jihu (=oblevy). 

Není-li leden teplý a deštivý, sudy vinařům naplní.  

Než v lednu sedláka, to radši vlka na poli viděti. 

Tancují-li v lednu komáři, žádný sedlák se spokojeně netváří. 

V lednu lepší vlk na prahu nežli sedlák u pluhu. 

Únor 

Je-li v únoru zima a sucho, bývá prý horký srpen. 

Jestli února měsíce jest teplo, nepohrdej hned pící, která ti zůstává, 

neb s námi zima po Velké noci ráda zahrává. 

Když skřivánek v únoru zpívá, velká zima potom bývá. 

Když v únoru mráz ostro drží, to dlouho již nepodrží. 

Leží-li kočka v únoru na slunci, jistě v březnu poleze za kamna. 

Mírný a jasný únor je zlým znamením pro jaro. 

Můžeš-li se v lednu vysvléci do košile, připravuj si na únor kožich. 

Teplý únor – studené jaro, teplé léto. 

V únoru když skřivan zpívá, velká zima potom bývá.  

V únoru mnoho sněhu, mnoho sena, ale málo žita a ovsa. 

  

LLAAMMPPIIOONNOOVVÝÝ  PPRRŮŮVVOODD  
 
Ve čtvrtek 7. listopadu jsme 
v Ješovicích uspořádali již pátý 
ročník lampionového průvodu. 
Pro lepší zapamatování jsme se 
dohodli, že 7. listopadu budeme 
mít lampionový průvod 
každoročně. Letos jsme 
vyzkoušeli jinou trasu, v pořadí 
již čtvrtou. Vyrazili jsme kolem 
hájovny do lesa, zdolali jsme 
strmý kopec, překonali trochu 
zarostlou pěšinku a pak už jsme 
se dostali na hlavní cestu. Po 
hlavní cestě pokračovaly děti 
jednotlivě, aby na jejím konci 
nalezly svítící dýně a plyšové 
odměny. Nakonec jsme si společně zazpívali.  

  

TTVVOOŘŘEENNÍÍ  AADDVVEENNTTNNÍÍCCHH  VVĚĚNNCCŮŮ  

Společné tvoření adventních věnců patří již osmým rokem k 

tradicím předvánočního času v Ješovicích. Letos se bude 

tvořit ve čtvrtek 28. listopadu, protože v neděli 1. prosince 

zapálíme první svíčku a nastane první adventní neděle.  

 

  

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  ZZPPÍÍVVÁÁNNÍÍ  UU  LLÍÍPPYY  

Vánoční čas si připomeneme  

již posedmé společným zpíváním  

vánočních koled 

23. prosince v 16,30 u Ješovické lípy. 

Nezapomeňte si s sebou vzít hrníček. 

 

V SOBOTU 30. 11. 2013 OD 17 HODIN 

 

SE V KOSTELE SV. JAKUBA 

V MEDONOSÍCH KONÁ  

ADVENTNÍ KONCERT 

                 

text a foto v rubrice Ješovický posel: Vlaďka Zralíková 
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MMĚĚLLNNIICCKKÁÁ  NNEEMMOOCCNNIICCEE  HHOOSSPPOODDAAŘŘÍÍ  VVYYRROOVVNNAANNĚĚ  

Mělník – Loni hospodařila Nemocnice Mělník vyrovnaně. I letos je v lehce 
pozitivním hospodaření a má zaplaceny všechny závazky, říká v rozhovoru ředitel 
Nemocnice Mělník MUDr. Tomáš Jedlička. 

Ostatní nemocnice si stěžují na úhradovou vyhlášku, jak jste si s ní poradili? 
Nevynechali jsme jedinou příležitost jednat se zdravotními pojišťovnami o úhradách. 
Podařilo se nám doložit zdravotním pojišťovnám, že k nám přišli pacienti z okolních 
nemocnic v rámci změn struktury péče v okolních zařízeních, a pojišťovny to 
akceptovaly a přidaly nám peníze. Přesto to ale na investice, které bychom chtěli, 
nestačí. Je potřeba, aby se příští úhradová vyhláška držela rozhodnutí ústavního soudu, 
nesmí být diskriminace nemocnic navzájem. To znamená, aby za stejnou péči jedna 
nemocnice dostávala méně a druhá více.  

Co je potřeba změnit, aby české nemocnice hospodařily lépe? 
Souhlasím s názorem, že nemocnic je hodně. Když se jejich počet sníží, zkoncentrují se 
peníze i zaměstnanci a všechno bude fungovat o hodně lépe. Pacienti to sice budou mít 
asi v jistých případech o trochu dál, ale budou mít jistotu, že péče bude významně 
kvalitnější.  Důležité je mít analýzu toho, jak je která péče ekonomicky rentabilní. Když je 
frekvence některých diagnóz nízká, tak pak mohou být ztrátové. Souvisí to s koncentrací 
péče v Česku.  

Od Nového roku budou poplatky za pobyt v nemocnici až od 18 let a jen 60 korun. 
Co to pro nemocnici bude znamenat? 
Snížení poplatků znamená jedinou věc - za méně peněz méně muziky. Platí to pro 
všechny ekonomické subjekty, není jediného důvodu, aby to pro nemocnice neplatilo. 
Znamenat to bude buď nižší objem, nebo kvalitu péče, stagnaci mezd pro zaměstnance či 
náklady na standard zdravotnického materiálu. Pak je na nemocnici, aby se rozhodla, 
kterou část nákladů sníží. Škála možností je velice široká. Od roku 2012 za zajištění péče 
nejsou odpovědny nemocnice, ale zdravotní pojišťovny. Bude-li mít nemocnice méně 
peněz, nebude moci poskytnout tolik péče a pacienti se budou muset obrátit na 
zdravotní pojišťovny, že potřebují zajistit péči a nemocnice jim říká, že dosáhla 
úhradového limitu.  

Nemocnice Mělník převzala loni i letos péči o některé akutní pacienty z okolních 
nemocnic, kde byla zrušena některá oddělení. Odbory vždy straší, že po takovém 
kroku hrozí omezování zdravotní péče. 
V některých okolních nemocnicích se určitá akutní péče zrušila. Jiné část převzaly, ale 
nejsou informace o tom, že by docházelo k tomu, že jsou pacienti tímto procesem 
ohroženi na zdraví. Je to zároveň i odpověď pro ty kritiky, kteří říkají, že se sítí nemocnic 
nedá hýbat. 

Skončeme pozitivně prosím. V Nemocnici Mělník nyní pracuje kolem deseti 
mladých lékařů. Co si od tohoto omlazení slibujete? Je to už nová generace lékařů? 
Slibuji si od toho jiný pohled na medicínu a pacienty. Mají jazykové schopnosti, mohli by 
se tak podívat do světa a přinést nové zkušenosti. Mrzí mne, že úhrady péče neumožňují, 
abychom je dostatečně zaplatili od začátku. 

Bc. Lucie Zikmundová, tisková mluvčí 
Mělnická zdravotní, a. s., Nemocnice Mělník 

 

INZERCE: 

Realitní makléřka 

RADANA HNILIČKOVÁ 

specialista na tuto oblast 

kontakt 775 339 287 

radana.hnilickova@century21.cz 

prodej, pronájem, 

byty, domy, pozemky 

 

 

 

 

 

 
 

Vážení a milí čtenáři, 

výtiskem, který právě držíte v ruce, se uzavírá další ročník Liběchovského zpravodaje. Po celý rok jsme se snažili, 
aby se k Vám dostávaly aktuální informace o dění v obci, přinášeli jsme články o historii a pamětihodnostech 
Liběchova i pozvánky a nápady, jak strávit volný čas. 

Každé z čísel, jejichž rozsah se ustálil na cca patnácti stránkách, jsme mohli vytvořit jen díky našim přispěvatelům, 
ať už stálým, či příležitostným. Všem bychom nyní rádi poděkovali za spolupráci v roce 2013 a pozvali je opět do 
dalšího ročníku zpravodaje. Začneme na něm pracovat už v lednu, uzávěrka připadne na 31. 1. 2014. 

Všechna vydání Liběchovského zpravodaje počínaje rokem 2008 si můžete prohlédnout také na internetových 
stránkách Města Liběchov (www.libechov.cz). Výhodou elektronické podoby jsou především fotografie v  barvě a 
v plné kvalitě, již se nám při xeroxování bohužel nedaří zachovat. Přesto věříme, že i tištěná verze zpravodaje stále 
má svůj význam: je přístupná úplně každému a navíc – můžete ji pohodlně číst kdekoli a kdykoli. 

Těšíme se na shledanou v novém roce! 
                                            Alena Juhászová, Andrea Vítová a Vlaďka Zralíková 
                                           (Tiskový výbor MěÚ Liběchov) 

 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2013, strana 10 
 

===================================================================================================== 

 

 

Salón Liběchov  

 
Navštivte nový masážní a kosmetický salón 

v budově zdravotního střediska v Liběchově. 

 

 

Nabídka:  

Masáže – Anna Janatková, tel.: 732 745 887,  

                                                       www.masaze-libechov.cz, akh@masaze-libechov.cz 

Kosmetika – Kristýna Ťápalová, tel.: 739 739 934 

Manikúra – Petra Nováková, tel.: 721 935 866 

Dárkové poukazy 

(ceník nabídky kosmetiky a manikúry najdete od 18. 11. na stránkách www.masaze-libechov.cz) 

 

Akce - využijte slevy v naší nabídce! 

  

Masáže  

   Balíček 3x masáž záda, ruce šíje pouze 700 Kč (původní cena 900 Kč) 

   Medová detoxikační masáž jen za 300 Kč (původní cena 350 Kč) 

 

Kosmetika 

   Trvalá na řasy pouhých 220 Kč (původní cena 420 Kč) 

       (zahrnuje trvalou, barvení řas, barvení obočí + úpravu obočí zdarma) 

 

Manikúra 

    Gelové nehty + masáž zdarma jen za 300 Kč  

      (5. a 10. návštěva – doplnění zdarma) 

    P-shine + manikúra pouze 250 Kč (původní cena 350 Kč) 

      

(slevy platné do 31. 12. 2013) 
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Střední odborné učiliště, Liběchov 

                                                    Boží Voda 230, Liběchov 277 21;  www.soulibechov.cz 
                                                          Tel. 315 697 020; fax: 315 697272 
                                                          e-mail: uciliste.libechov@tiscali.cz 

  

  
  
  
  

                              VVÁÁSS  SSRRDDEEČČNNĚĚ  ZZVVEE  NNAA  

            DDNNYY  OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH  DDVVEEŘŘÍÍ  
                                                  AA  VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  VVÝÝSSTTAAVVUU,, 

           
          které se konají 

 

        V PÁTEK 6. PROSINCE 2013 OD 9 DO 16 HODIN 

        V SOBOTU 7. PROSINCE 2013 OD 9 DO 15 HODIN 
 
 

  INFORMACE O UČEBNÍCH OBORECH   VÁNOČNÍ VAZBA V INTERIÉRECH   

 

PRODEJ 

ADVENTNÍCH VĚNCŮ, SVÍCNŮ A DALŠÍCH VÝROBKŮ S VÁNOČNÍ TEMATIKOU, 

HRNKOVÝCH ROSTLIN, ODBORNÉ ZAHRADNICKÉ LITERATURY, BELETRIE, VÍNA, 

MEDOVINY, DROBNÉ KERAMIKY A RŮZNÝCH DÁRKOVÝCH 

PŘEDMĚTŮ. 

____________________________________________________________________ 
 
 

Srdečně Vás zveme na posezení, nejen u kávy a zákusku, ve školní kuchyňce. 

 
Na Vaši návštěvu se těší pracovníci školy. 
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Liběchovský zpravodaj v tištěné podobě je doručován zdarma do všech domácností Liběchova a Ješovic. 

Elektronická verze aktuálního zpravodaje i starších vydání je ke čtení i ke stažení  

na internetových stránkách obce www.libechov.cz v sekci „Liběchovský zpravodaj“.  

 
  

UUZZÁÁVVĚĚRRKKAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍHHOO  ČČÍÍSSLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉHHOO  ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE  BBUUDDEE  3311..  LLEEDDNNAA  22001144..  

Příspěvky a obrazové přílohy (v minimálním rozlišení 300 dpi t.j. 1200 x 1600 obr. bodů)  

možno zasílat na e-mail libechovsky.zpravodaj@libechov.cz. 

Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ    ččíísslloo  rreeggiissttrraaccee::  MMKK  ČČRR  EE  1100668811    VVyyddáávváá::  ZZaassttuuppiitteellssttvvoo  mměěssttaa  LLiibběěcchhoovv      

  IIČČ::  223377001199        NNáákkllaadd  440000  kkss  ––  zzddaarrmmaa..      TToottoo  ččíísslloo  nneepprrooššlloo  ooddbboorrnnoouu  jjaazzyykkoovvoouu  úúpprraavvoouu.. 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2013, strana 13 
 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2013, strana 14 
 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2013, strana 15 
 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2013, strana 16 
 

 


